
KAUNO TECHNOLOGIJOS 
UNIVERSITETO 

HERBO

S T I L I A U S  G A I R Ė S



2

KTU herbas

KTU herbu žymimos visos Universiteto regalijos ir akademinė atributika. 
Jis sudarytas pagal griežtus heraldikos reikalavimus: skydas padalytas į tris 
specialius laukus, naudojamos heraldinės spalvos (vadinamos trinktūros), jų 
deriniai ir aiškūs simboliai. Pirmasis – Kauno miesto herbas – simbolizuoja 
Universiteto įkūrimo vietą. Antrasis – mėlyname fone pavaizduotas auksinis 
materijos simbolis – įkūnija ne tik technologijas, bet ir visas mokslo sritis 
nutvieskiančią mokslo šviesą. Mėlyna – dažniausiai universitetų herbuose 
naudojama spalva – simbolizuoja tiesą ir ištikimybę, auksinė spalva žymi 
pastovumą, išmintį, amžinumą ir šviesą. Trečiasis simbolis – atversta 
knyga su lotynišku Universiteto šūkiu „Scientia, ingenium, virtus!“ (liet. 
„Mokslas, kūrybingumas, dora!“). Ant pirmosios Universiteto vėliavos 
užrašytas šūkis simbolizuoja akademinės bendruomenės siekius, veiklos 
nuostatas, atvirumą ir išmintį. Knyga – aukštos kultūros ir žinių simbolis, 
dažnai siejamas su universitetu – pavaizduota raudonos spalvos, kuri 
simbolizuoja kovą ir aistrą, žadančią naujo gyvenimo ir šilumos atėjimą.

KTU herbą pagal Lietuvos Respublikos heraldikos reikalavimus sukūrė 
dailininkas Arvydas Každailis – Lietuvos Respublikos herbo, Lietuvos 
Respublikos Prezidento vėliavos, Vilniaus ir daugelio kitų Lietuvos miestų 
herbų kūrėjas, apdovanotas Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino V 
laipsnio ordinu bei Nacionaline kultūros ir meno premija. KTU herbas 
2014 m. suderintas su Lietuvos heraldikos komisija ir patvirtintas Senate.

Universitetui turėti herbą – ne tik didelė garbė, bet ir atsakomybė. XV a. siekianti 
pasaulio aukštųjų mokyklų heraldikos tradicija, nuosavo herbo turėjimas  
įpareigoja išlaikyti aukštus akademinius standartus ir įprasmina kertines 
Universiteto vertybes.



3

TURINYS

Herbas  5 
UNIVERSITETO REGALIJOS

UNIVERSITETO AKADEMINĖ ATRIBUTIKA

Herbo naudojimas  6

Herbo spalvos  11

Herbo šriftas  10

Neteisingas herbo taikymas  12

Vėliavos 14

Antspaudas 36

Rektoriaus regalijos 37

Iškilminga universiteto apranga 38

Garbės vardų regalijos 44

Diplomai 49

Kinegraminis ženklas 48

Ženkliukas 47

Vėliavėlė, vimpilas 46



4

UNIVERSITETO

REGALIJOS{



5

HERBAS

Kauno technologijos universiteto

Autorius – Arvydas Každailis.
Sukūrimo data – 2014 m.herbas



6

HERBO NAUDOJIMAS

herbo naudojimo erdvė

Erdvės zona nustato, kokiu minimaliu atstumu (iš visų 
keturių pusių) herbas gali būti prie kitų grafinių elementų. 
Pagrindiniu moduliu parinktas dydis lygus pusei herbo 
pločio, kuris pažymėtas simboliu x. 

minimali

x
x

x



7

HERBO NAUDOJIMAS

Ant šviesaus fono galima naudoti spalvotą arba juodą 
linijinį piešinį, ant tamsaus – spalvotą arba baltą linijinį 
piešinį.

herbas gali būti 

linijinis piešinys

spalvotas
arba 
nespalvotas



8

HERBO NAUDOJIMAS

Herbas naudojamas tik ant kokybiškų audinių ir 
pakankamai aukštos kokybės ir rezoliucijos 
spaudinių, kad jo atvaizdas būtų aiškiai matomas. 
Jeigu herbas naudojamas kaip nespalvotas 
linijinis piešinys, minimalus jo dydis 
gali būti 10 mm.

minimalus 

herbo dydis aukštos kokybės 
spaudiniams yra 15 mm

25 –30 mm

15 mm

10 mm



9

Spalva – raudona.
Heraldinis pavadinimas – Gules.
Šafiravimas – vertikalios linijos.

Metalas – auksas.
Heraldinis pavadinimas – Or.
Šafiravimas – rastras iš taškų.

Spalva – mėlyna.
Heraldinis pavadinimas – Azure.
Šafiravimas – horizontalios linijos.

heraldiniai
spalvų kodai

HERBO NAUDOJIMAS

Metalas – sidabras.
Heraldinis pavadinimas – Argent.
Šafiravimas – tuščias laukas.



10

NAUDOJAMAS ŠRIFTAS

Herbe ir akademiniuose dokumentuose 
naudojama Adobe Garamond Pro 
šriftų šeima.

Adobe 
Garamond
Pro

AĄBCČDEĘĖFGHIĮYJKLMNOPRSŠTUŲŪVZŽ

AĄBCČDEĘĖFGHIĮYJKLMNOPRSŠTUŲŪVZŽ

AĄBCČDEĘĖFGHIĮYJKLMNOPRSŠTUŲŪVZŽ

AĄBCČDEĘĖFGHIĮYJKLMNOPRSŠTUŲŪVZŽ
AĄBCČDEĘĖFGHIĮYJKLMNOPRSŠTUŲŪVZŽ

AĄBCČDEĘĖFGHIĮYJKLMNOPRSŠTUŲŪVZŽ

aąbcčdeęėfghiįyjklmnoprsštuųūvzž

aąbcčdeęėfghiįyjklmnoprsštuųūvzž

aąbcčdeęėfghiįyjklmnoprsštuųūvzž

aąbcčdeęėfghiįyjklmnoprsštuųūvzž

aąbcčdeęėfghiįyjklmnoprsštuųūvzž

aąbcčdeęėfghiįyjklmnoprsštuųūvzž



11

HERBO NAUDOJIMAS

Naudojamos šios spalvos: mėlyna, raudona, 
geltona (auksinė), pilka (sidabrinė).spalvos

herbo

CMYK RGB HEX PANTONE

0/100/100/0

0/30/100/0

0/0/0/10

100/50/0/0 0/108/181 #006CB5 U301

227/30/36

251/186/0

235/236/236

#E31E24

#FBBA00

#EBECEC

U179

U115

BLACK U 10%



12

HERBO NAUDOJIMAS

Herbo griežtai negalima neproporcingai deformuoti, 
apibrėžti, pridėti papildomų elementų (rėmelių, šešėlių, 
užrašų ar kitų elementų). 
Keletas netinkamo naudojimo pavyzdžių pateikiama aukščiau.

neteisingas
herbo naudojimas



13

HERBO NAUDOJIMAS

Herbo griežtai negalima naudoti kaip dekoratyvinio 
ornamento elemento. Negalima naudoti vietoje 
išorinei komunikacijai skirto logotipo. 

Keletas netinkamo naudojimo pavyzdžių pateikiama aukščiau.

neteisingas
herbo naudojimas



14

KTU VĖLIAVA

KTU vėliava padalyta į tris laukus, joje leidžiama įrašyti 
Universiteto įkūrimo metus. Universiteto vėliava suderinta 
su Lietuvos heraldikos komisija. 

Reprezentacinės (siuvinėtos) vėliavos dydis 1400x1280 mm.
Aukščio ir pločio santykis yra 10:11. Vėliava siuvinėta, 
jai naudojamas satininis pilkos ir poliesterinis 
raudonos bei mėlynos spalvos audinys. 
Dekoratyvinės juostelės plotis – apie 1–1,2 cm. 

reprezentacinė
vėliava



15

KTU VĖLIAVA

Lauko vėliavos dydis 1320x1200 mm.
Aukščio ir pločio santykis yra 10:11. 
Audinys vėliavinis, 100 proc. poliesteris. 
Marginimo technologija – dvipusė sublimacija.

lauko
vėliava



16

Dekano vėliava

Dekano vėliava skirta reprezentuoti fakultetą pasirašant bendradarbiavimo 
sutartis, priimtant užsienio delegacijas, kitų oficialių renginių metu. 
Skirtingi fakultetai identifkuojami pagal vėluke esančią fakulteto santrumpą.

Pagrindinės vėliavos aukščio ir pločio santykis yra 10:11. 
Bendras vėliavos aukštis – 1570 mm, plotis – 800 mm.
Vėluko aukštis – 730 mm, plotis – 800 mm.

Audinys vėliavinis arba atlasinis, 100 proc. poliesteris. 
Marginimo technologija – vienpusė sublimacija.
Pakabinimo virvelės plotis – apie 1cm. 

KTU VĖLIAVA

15
70

 m
m

800 mm



17

Studentų vėliava

Studentų vėliava skirta reprezentuoti fakultetą studentų eisenų, kitų oficialių 
renginių metu. Skirtingi fakultetai identifkuojami pagal vėluke esančią 
fakulteto santrumpą.

Pagrindinės vėliavos aukščio ir pločio santykis yra 10:11. 
Bendras vėliavos aukštis – 820mm, plotis – 2110 mm
Vėluko aukštis  820 mm, plotis – 1220 mm.

Audinys vėliavinis, 100 proc. poliesteris. 
Marginimo technologija – dvipusė sublimacija.

KTU VĖLIAVA

82
0 

m
m

1220 mm



18
dekano vėliava
Cheminės technologijos fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



19
studentų vėliava
Cheminės technologijos fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



20
dekano vėliava
Elektros ir elektronikos fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



21
studentų vėliava
Elektros ir elektronikos fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



22
dekano vėliava
Ekonomikos ir verslo fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



23
studentų vėliava
Ekonomikos ir verslo fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



24
dekano vėliava
Informatikos fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



25
studentų vėliava
Informatikos fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



26
dekano vėliava
Matematikos ir gamtos mokslų fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/30 0/0/0/100100/50/0/0



27
studentų vėliava
Matematikos ir gamtos mokslų fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/30 0/0/0/100100/50/0/0



28
dekano vėliava
Mechanikos inžinerijos ir dizaino fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/80 0/0/0/100100/50/0/0



29
studentų vėliava
Mechanikos inžinerijos ir dizaino fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/80 0/0/0/100100/50/0/0



30
dekano vėliava
Panevėžio technologijų ir verslo fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



31
studentų vėliava
Panevėžio technologijų ir verslo fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



32
dekano vėliava
Statybos ir architektūros fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/30 0/0/0/100100/50/0/0



33
studentų vėliava
Statybos ir architektūros fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/30 0/0/0/100100/50/0/0



34
dekano vėliava
Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



35
studentų vėliava
Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto

KTU VĖLIAVA

CMYK 0/100/100/0 0/30/100/0 0/0/0/10 0/0/0/100100/50/0/0



36

HERBO ANTSPAUDAS

Herbo antspaudas yra heraldikos rinkinio dalis, 
jis suderintas su Lietuvos heraldikos komisija. 
Herbo dydis ir rašalo spalva nėra apibrėžti, 
pavaizduotas rekomenduojamas dydis ir spalva (juoda).

antspaudas
herbo

30 mm

50 mm

50
 m

m

30
 m

m



37

REKTORIAUS REGALIJOS



38

IŠKILMINGA UNIVERSITETO APRANGA

Universiteto regalijos atspindi dar viduramžiais 
susiformavusias tradicijas. Iškilminga Universiteto 
akademinė apranga naudojama kaip estetinė priemonė 
kilmingumui, luominiam išskirtinumui pabrėžti.

mantija
rektoriui



39

IŠKILMINGA UNIVERSITETO APRANGA

Solidžios elegantiškos KTU mantijos, puoštos 
suvinėjinimo technika dekoruotais atvartais, 
suteikia Universiteto akademiniam elitui 
iškilmingo išskirtinumo. Skirtingų spalvų 
apsiuvai atspindi bendruomenės grupių, 
galinčių dėvėti mantijas, skirtumus.

mantija
Tarybos pirmininkui



40

IŠKILMINGA UNIVERSITETO APRANGA

mantija
Senato pirmininkui



41

IŠKILMINGA UNIVERSITETO APRANGA

mantija
Senato nariams ir garbės daktarams



42

IŠKILMINGA UNIVERSITETO APRANGA

mantija
prorektoriams



43

IŠKILMINGA UNIVERSITETO APRANGA

mantija
pirmojo lygmens akademinių padalinių 
vadovams ir jų pavaduotojams



44

GARBĖS VARDŲ REGALIJOS

Universiteto garbės odinis diplomas su nespalvotu herbo 
piešiniu teikiamas garbės daktarui, garbės profesoriui ir 
garbės mecenatui. Odos paviršius dekoratyviai sendintas.
 

regalijos
garbės vardų



45

UNIVERSITETO

AKADEMINĖ
ATRIBUTIKA{



46

Stalinės vėliavėlės aukščio ir pločio santykis yra 10:11. 
Atributai yra naudojami vidaus puošyboje.

stalinė 

vėliavėlė,
vimpilas

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA



47

Metalinis, segimas aprangoje.
Galimas spalvotas ir nespalvotas 
herbo atvaizdavimas.Ženklelis

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA

16
 m

m



48

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA

18 mm

18
 m

m

Kinegraminis ženklas vaizduoja herbą. 
Jis naudojamas ant diplomų.

kinegraminis
ženklas



49

Lakoniško dizaino, puoštas brėžinių 
fragmentais, KTU diplomas išlaiko 
techniškajam universitetui būdingą braižą.

bakalauro
diplomas

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA



50

magistro
diplomas

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA



51

daktaro
diplomas

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA



52

docento
atestatas

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA



53

profesoriaus
atestatas

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA



54

studijų
pažymėjimas

UNIVERSITETO 
AKADEMINĖ ATRIBUTIKA



55

Siekiant užtikrinti nuoseklų ir sistemingą herbo taikymą
akademinėje atributikoje, visi herbo naudojimo atvejai turi būti
suderinti su KTU Rinkodaros ir komunikacijos departamentu:

KTU Centriniai rūmai
K. Donelaičio g. 73, 118A kab.

LT-44248 Kaunas
Tel. (8 37) 300 094

dizainas@ktu.lt


